
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΓΕΩΡΓΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής ΠΑΑ Ανταγωνιστικότητα Αθήνα:  23/04/2013 
Λ. Αθηνών 54-56, 10441 Αθήνα Α.Π.:     9175  
Mονάδα Β5΄ 
Πληροφορίες : Φ. Τσιριγώτη 
Τηλ.: 210 52.75.267 
Φαξ: 210 52.75.268 

 

 
ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΠΡΟΘΕΣΜΙΑΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΑΙΤΗΣΕΩΝ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ – ΦΑΚΕΛΩΝ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ ΤΩΝ ΑΠΟ 
06.02.2013 ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ  

ΓΙΑ ΤΑ ΜΕΤΡΑ 311, 312, 313 
 
 

ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

2007-2013 (ΠΑΑ 2007-2013) 
 
 

ΑΞΟΝΑΣ 3 
«ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΖΩΗΣ ΣΤΙΣ ΑΓΡΟΤΙΚΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΚΑΙ ΔΙΑΦΟΡΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ» 
 
 
 

O ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
 
 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις : 

 
 

1.   Του Ν. 3614/2007 (ΦΕΚ 267/Α/2007) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ειδικότερα τα άρθρα 37 
και 44 αυτού . 
 
2. Της με αριθμό 4424/721/2.06.2010 (ΦΕΚ 772/B/2010) Κοινής Απόφασης των Υπουργών 
Οικονομικών, Οικονομίας Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων  για τα «Καθεστώτα Ενισχύσεων της Προγραμματικής Περιόδου 2007-2013 για τον Άξονα 
3 του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2007-2013 (ΠΑΑ)» και ειδικότερα τα άρθρα 
7 και 25 αυτής, όπως ισχύει κάθε φορά. 
 
3. Της  με  αριθμ.  5360/02/07/2010  (ΦΕΚ1055/Β/2010)  Απόφασης  του  Υπουργού  Αγροτικής 
Ανάπτυξης  &  Τροφίμων  για  τις  Λεπτομέρειες  Εφαρμογής  της  Κοινής  Υπουργικής  Απόφασης 
4424/721/2.06.2010  Καθεστώτα  Ενισχύσεων  της  Προγραμματικής  Περιόδου  2007-2013  για  τον 
Άξονα 3 του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2007-2013 (ΠΑΑ). 
 
 



4. Των με αριθμ. πρωτ. 2793/06.02.2013(ΦΕΚ341/Β/2013), 2794/06.02.2013(ΦΕΚ342/Β/2013)  και 
2796/06.02.2013 (ΦΕΚ343/Β/2013) υπουργικών αποφάσεων προσκλήσεων υποβολής αιτήσεων 
ενίσχυσης στο πλαίσιο των μέτρων 311, 312 και 313 του Άξονα 3 αντίστοιχα. 
 
5. Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη. 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 
Την παράταση της προθεσμίας υποβολής αιτήσεων ενίσχυσης - φακέλων υποψηφιότητας για ένταξη 
επενδυτικών σχεδίων στα Μέτρα:  
 
311 «ΔΙΑΦΟΡΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΟΣ ΜΗ ΓΕΩΡΓΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ» 
 
312 «ΣΤΗΡΙΞΗ ΤΗΣ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΟΛΥ ΜΙΚΡΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ»,  
 
313 «ΕΝΘΑΡΡΥΝΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ» 
 
του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2007-2013» και αντί της 24ης Απριλίου 2013 
ορίζει νέα καταληκτική ημερομηνία την 24η Μαΐου 2013 ημέρα Παρασκευή. 
 
Κατά τα λοιπά ισχύουν όσα αναφέρονται στις με αριθμ. πρωτ. 2793/06.02.2013, 2794/06.02.2013 και 
2796/06.02.2013 Υπουργικές Αποφάσεις Προσκλήσεων Υποβολής Αιτήσεων Ενίσχυσης των 
αντίστοιχων Μέτρων.   

 
Η ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΥΤΗ ΝΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΘΕΙ ΣΤΗΝ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 

O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
 
 
 

    AΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΣΑΥΤΑΡΗΣ 


